REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 01, daté 08.07.2016

PER

DISA NDRYSHIME NE LEJEN ZHVILLIMORE KOMPLEKSE (LEJE NDERTIMI) TE
GAZSJELLESIT TRANS ADRIATIK, PROJEKTI TAP”, ME SUBJEKT ZHVILLUES
SHOQERINE “TAPAG” SH.A

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 dhe 48 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 116/2013, daté 15.04.2013 “Pér ratifikimin e
Marréveshjes me Qeveriné e Vendit Prité€s, ndérmjet Republikés sé Shqipéris€, duke vepruar
népérmjet Késhillit t& Ministrave, dhe Trans Adriatik Pipeline AG, lidhur me projektin e
Gazsjellésit Trans Adriatik (Projekti TAP), si dhe t& Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé¢ Republikés
sé& Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i Ministrave, dhe Trans Adriatik Pipeline AG, né lidhje me
projektin e Gazsjell&sit Trans Adriatik (Projekti TAP)”, Vendimit Nr. 408, daté¢ 13.05.2015 t&
Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit té territorit”, i ndryshuar si dhe
Vendimit Nr. 1097, daté 28.12.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar té Territorit”, me propozim t& Ministrisé sé Energjisé dhe Industrisg€, Ké&shilli
Kombétar i Territorit
VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né& Lejen Zhvillimore Komplekse (Leje Ndértimi) t&€ Gazsjellésit
Trans Adriatik, projekti TAP”, miratuar me vendimin e Késhillit Kombétar t€ Territorit Nr. 1,
daté 08.04.2014, me subjekt zhvillues shogéring “TAP AG” sh.a.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave, miratuar me vendimin e Ké&shillit Kombétar t&€ Territorit
Nr. 1, daté 08.04.2014, zévendésohet me Hartén e Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhur
kétij vendimi.

3. Ministria e Energjisé dhe Industrisé t& l&shojé Dokumentet ¢ Lejes s€¢ Ndértimit dhe
Certifikatat ¢ Pérdorimit n& favor t& shoqéris€ “TAP AG” sh.a, pér secilén nga fazat ¢
zhvillimit, sipas ndryshimeve t& miratuara me kété vendim.




ZEVENDES KRYETAR I KKT

DREJTOR I AGJENCISE SE ZHVIKLIMIT TE TERRITORIT



